DIÁRIO OFICIAL Nº 34.917  53Sexta-feira, 01 DE ABRIL DE 2022

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE ENCERRAMENTO DE CONTRATO; Aos trinta e um dias do
mês de março, do ano de 2022, encerrou-se a vigência do Contrato Ad-
ministrativo nº 007/2017 celebrado entre a Polícia Militar do Pará e a Em-
presa MONCHIK DO LAR SERVIÇOS DE BUFFET E EVENTOS LTDA, CNPJ nº
06.304.594/0001-00. Cujo objeto consistia na “Contratação de empresa
especializada para prestação de serviço de Buff et e Organização de Even-
tos para a PMPA”, sem mais a consignar, dou por encerrado o presente
contrato que segue assinado pelo Chefe do Centro de Compras e Contratos
– CCC, da Polícia Militar do Pará;Belém/PA, 31 de Março de 2022;RICARDO
DO NASCIMENTO RAMOS – TEN CEL QOPM RG 29213;Chefe do Centro de
Compras e Contratos da PMPA.

Protocolo: 779226
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ (PMPA)
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO

E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO

DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS – CFP/PMPA/2020
EDITAL Nº 113/CFP/PMPA/SEPLAD, DE 31 DE MARÇO DE 2022
REINTEGRAÇÃO DE  CANDIDATOS NA CONDIÇÃO SUB JUDICE

A POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ – PMPA e a SECRETARIA DE
ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – SEPLAD, no uso de
suas atribuições legais e em face da decisão judicial proferida em caráter
liminar, tornam pública a suspensão da eliminação do candidato, bem como
a reintegração, na condição “sub judice”, no concurso público destinado à
Admissão ao Curso de Formação de Praças da Polícia Militar do Pará – CFP/
PMPA/2020, conforme a seguir:
1. DA REINTEGRAÇÃO DE CANDIDATO NA CONDIÇÃO SUB JUDICE
1.1 Fica reintegrado no certame o candidato na seguinte ordem: número
de inscrição e nome completo:
272142351, RAY WENDEL LOBATO LIMA (sub judice, Agravo de Instrumento
nº 0801081-18.2022.8.14.0000).
2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 31 de março de 2022.
CORONEL QOPM JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR
Comandante-Geral da Polícia Militar do Pará
HANA GHASSAN TUMA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
POLÍCIA MILITAR DO PARÁ (PMPA)

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO
DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS – CFP/PMPA/2020

EDITAL Nº 114/CFP/PMPA/SEPLAD, DE 31 DE MARÇO DE 2022
REINTEGRAÇÃO DE CANDIDATO NA CONDIÇÃO SUB JUDICE E

CONVOCAÇÃO PARA A ENTREGA DE EXAME DE AVALIAÇÃO DE SAÚDE
A POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ – PMPA e a SECRETARIA DE
ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – SEPLAD, no uso de
suas atribuições legais e em face da decisão judicial proferida em caráter
liminar, tornam pública a suspensão da eliminação do candidato, bem como
a reintegração no certame, na condição “sub judice” e a convocação para a
entrega do exame correto referente à realização da 3ª Etapa – Exame de
Avaliação de Saúde do concurso público destinado à Admissão ao Curso de
Formação de Praças da Polícia Militar do Pará – CFP/PMPA/2020, conforme
a seguir:
1 DA REINTEGRAÇÃO DE CANDIDATO NA CONDIÇÃO SUB JUDICE
1.1 Fica reintegrado no certame o candidato na seguinte ordem: número
de inscrição e nome completo:
272190771, MADSON OLIVEIRA PEREIRA BARROS (sub judice, Ação
Ordinária nº 0811200-85.2021.8.14.0028).
2 DA CONVOCAÇÃO PARA A ENTREGA DE EXAME DE AVALIAÇÃO DE SAÚDE
2.1 Fica convocado para a entrega do exame de ureia correto referente à
realização da 3ª Etapa – Exame de Avaliação de Saúde, o candidato, na
condição sub judice, abaixo relacionado na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato.
272190771, MADSON OLIVEIRA PEREIRA BARROS (sub judice, Ação
Ordinária nº 0811200-85.2021.8.14.0028).
3 DA 3ª ETAPA – EXAME DE AVALIAÇÃO DE SAÚDE
3.1 O exame referente à 3ª Etapa – Exame de Avaliação de Saúde, deverá
ser encaminhado via postal (SEDEX), para o IADES – Concurso Público
PMPA/CFP, Caixa Postal 15.920, CEP 71.070-640, Guará II – Brasília/DF.
3.2 O exame deverá ser enviado, impreterivelmente até o dia 18 de abril
de 2022. O exame enviado após esse período não será conhecido.
Este edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 31 de março de 2022.
CORONEL QOPM JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR
Comandante-Geral da Polícia Militar do Pará
HANA GHASSAN TUMA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 779636

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA
POLÍCIA MILITAR

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 004/2022

Exercício: 2022
Objeto: Contratação de pessoa jurídica por intermédio do FASPM, na forma
de sociedade de advogados, para suporte jurídico aos associados-contri-
buintes, da ativa, reserva remunerada e seus dependentes vinculado ao
Fundo de Assistência Social da Polícia Militar, para a prestação de serviços
por adesão, em diversas areas do direito conforme termo de referencia.
Valor Global: Por demanda, conforme disposto no Termo de Referência e
demais anexos.
Vigência: 31/03/2022 a 30/03/2023
Data da Assinatura: 30/03/2022
Licitação: PROCESSO N° 004/2022 – FASPM – Pregão Eletrônico N°
003/2022 – CPL/FASPM
Programa: 1502 – Segurança Pública
Projeto atividade: 8277 – Operacionalização das ações fi nalísticas
Elemento de Despesa: 333903501 – Serviços Técnicos Profi ssionais
Plano Interno: 1050008277C
Fonte do Recurso: 0151/0351
Contratada: NUNES, FARIAS, SCOTTA – MIRANDA ADVOGADOS ASSOCIADOS
CNPJ: 34.112.024/0001-54
Endereço: Av Romulo Maiorana, n° 700, Edifício Torre Vitta Ofi ce, sala 106,
Bairro: Marco, Cidade de Belém-PA, CEP:66093-110
Telefone: (91) 3351-8433
E-mail: nfsmiranda@hotmail.com
Ordenador: MOISÉS COSTA DA CONCEIÇÃO
DIRETOR DO FASPM.

Protocolo: 779575

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 001/2022
CONTRATO Nº 004/2021

Exercício: 2022
Objeto: Contratação de pessoas jurídicas para fornecimento de medica-
mentos e correlatos.
Justifi cativa: Oferecimento de benefícios aos contribuintes do Fundo de
Assistência Social da Polícia Militar do Pará.
Valor Global: Por demanda, disposto no item 04, anexo I do Termo de
Referência.
Vigência: 14/01/2022 a 13/01/2023
Data de Assinatura: 13/01/2022
Licitação: Processo n° 030/2020 - CPL/FASPM – CREDENCIAMENTO
N° 008/2020 CPL/FASPM
Programa: 1502 – Segurança Pública
Projeto/Atividade: 8277 – Operacionalização das Ações Finalísticas
Elemento de despesa: 333903202 – Medicamentos e Material Farmacêutico
Plano Interno: 10500082771c
Fonte do Recurso: 0151/0351
Contratada: MARQUES E DUARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRO-
DUTOS MÉDICO-HOSPITALAR LTDA.
Endereço: Rua Conego Jeronimo Pimentel, n° 705, Bairro Umarizal, CEP
66055-000, Belém/PA
E-mail: gicelemarques@yahoo.com.br
Ordenador: Moisés Costa da Conceição –CEL QOPM
Diretor do FASPM

Protocolo: 779567

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 101/2021/Gab. Diretor/FASPM – Objetivo: a fi m de
realizar a condução da dependente CB PM RG 38481 GLAUCIANE ALENCAR
MARINHO AMARAL, de Vila dos cabanos até o Hospital Saúde da Mulher em
Belém-PA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem:
Barcarena-PA; Destino: Belém-PA; Períodos de 04,08 e 10 de Março de
2021; Quantidade de Diárias: 01 diária de alimentação; Na Categoria
“B”; Servidor: CB PM RG 37183 GILBERTO AMARAL COUTINHO; CPF:
748.950.602-68; no Valor: R$ 379,80. ORDENADOR: MOISÉS COSTA DA
CONCEIÇÃO; PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (CINCO) DIAS
APÓS A DATA DE RETORNO.

Protocolo: 779167
PORTARIA Nº 256/2021/Gab. Diretor/FASPM – Objetivo: Por ter que
deslocar-se da cidade de Tucuruí/PA à Belém/PA, em virtude da necessidade
de apoio veicular para o associado 3° SGT PM RG 21350 ANTONIO JOÃO
GONÇALVES COSTA, a fi m de realizar consultas médicas e exames nesta
capital. FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84. Período de 29 a 30 de
Novembro de 2021; Quantidade de Diárias: 02 diárias de alimentação
na Categoria “B”; Servidor: CB PM RG 37875 ADALBERTO MORAIS DOS
SANTOS; CPF: 817.637.782-15, no Valor: R$ 253,20. ORDENADOR:
MOISÉS COSTA DA CONCEIÇÃO; PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS:
05 (CINCO) DIAS APÓS A DATA DE RETORNO.

Protocolo: 779165